ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ – MA

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência.

1

ERRATA Nº 003/2016

A Comissão Organizadora do Instituto Machado de Assis RESOLVE

RETIFICAR os termos do Edital quanto ao item abaixo descrito, permanecendo os demais

itens inalterados.

Teresina, 27 de janeiro de 2016.

Comissão Organizadora do Concurso

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ – MA

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência.

2

Alteração nº 01 – Item 6.4 – Quadro de Matérias para o Cargo de Professor

Onde se lê:

CARGOS DE PROFESSOR

CATEGORIA FUNCIONAL DISCIPLINA
Nº DE

QUESTOES
PESO PONTOS

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

LINGUA PORTUGUESA 10 1,0 15

INFORMÁTICA BÁSICA 05 1,0 05

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 05 1,0 05

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA
ÁREA

20

3,0

45

TOTAL 40   60

Leia-se:

CARGOS DE PROFESSOR

CATEGORIA FUNCIONAL DISCIPLINA
Nº DE

QUESTOES
PESO PONTOS

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 PROFESSOR – EDUCAÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

LINGUA PORTUGUESA 10 1,0 10

INFORMÁTICA BÁSICA 05 1,0 05

CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 05 1,0 05

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DA
ÁREA

20

3,0

60

TOTAL 40   80